新质检协考函〔2025〕21 号

关于 2025 年新疆维吾尔自治区第二期
特种设备无损检测射线、超声、磁粉、渗透

－Ⅰ、Ⅱ级人员取（换）证考试的通知

各相关单位、个人：

按照新疆维吾尔自治区市场监督管理局《关于 2025 年特种

设备检验检测人员考试报名的通告 2025 年第 5 号》和自治区质

检协会《关于公布 2025 年新疆维吾尔自治区特种设备无损检测

人员考试计划》的通知，根据《特种设备无损检测人员考核规则》

（TSG Z8001-2019）的相关规定及特种设备无损检测人员报考的

情况，现将 2025 年 11 月—12 月在乌鲁木齐市举办无损检测射

线（RT）、超声（UT）、磁粉（MT）、渗透（PT）－Ⅰ、Ⅱ级人员

资格取（换）证、补考的考试具体时间及有关事项通知如下：

一、参加人员

参加本次特种设备无损检测资格考试的人员，必须是在新疆

维吾尔自治区市场监督管理局指定的报名网站上提交考试申请

相关资料，且通过资格审核受理的人员。

二、准考证打印

准考证打印网址：新疆特种设备检验检测人员考试与发证管

理系统（http://xj.jyjcks.com/web/default.do），参加考试人

员务必在规定的时间内打印准考证。（逾期通道自动关闭，将不

能打印，时间见附表）无《准考证》者不能参加考试。

考试机构将在《准考证》打印截止日期之后，按照系统所统

计的数据进行考试资源的有效配置，包括考位、实操考试等，故

请相关人员慎重打印《准考证》，以免造成考试资源的浪费。对

于已打印《准考证》无特殊情况不参加考试者，将纳入个人诚信

记录。

三、考试报到时需提交核验以下资料

（一）身份证原件、受理通知书原件、复印件（报到时提交）；

（二）准考证原件（禁止涂改，背面必须为空白）；

（三）对于没有获得 I 级人员证直接参加Ⅱ级取证考试及取

证补考的应试人员在报名时请携带自己符合考规取证要求的学

历原件。考试机构必须对这类人员的学历原件进行核查。

四、考试时需携带以下资料与相关用品

（一）身份证原件、准考证原件、受理通知书；

（二）开卷科目考试所用的法规、标准、技术规范等（习题

集及其他资料不能带入考场）；

（三）实操考试所需的个人防护用品（如工作服、手套等）。

参加超声实操考试的应试人员可自备超声探头。

五、注意事项

（一）参加考试人员需加入协会2025年无损检测考试QQ群，

http://xj.jyjcks.com/web/loginry.do），参加考试人员务必于3月4
http://xj.jyjcks.com/web/loginry.do），参加考试人员务必于3月4

群号：（RT:370149007）、（UT:862689926）、（MT:805474011）、

（PT:862849735）且随时关注考试前发布相关信息；

（二）进群后，务必备注单位及个人全名，并按照规定的时

间打印准考证及参加考试；

（三）考试不收取任何费用，如需住宿，请自行安排。

六、考试机构联系人及电话

张 荦：0991-2321420/13579700853

王长城：0991-2826903/13999263005

新疆维吾尔自治区质量检验检测协会

2025 年 10 月 9 日

附表：

2025 年第二期无损检测四项考试时间安排
项目 日期 时间 地点

射线
(RT)

打印准考证时间：2025 年 11 月 03、04、05 日

11 月 11 日
（报到）

10:30-17:00
新华南路 379 号键龙大厦一

期 1602 室 17:00 规定讲解

11 月 12 日
10:30-12:00（闭卷考试）

新疆开放大学文汇楼负一层
15:30-17:30（开卷考试）

11 月 13 日﹣14 日 10:00-19:00（实际操作考试）

乌鲁木齐市米东区九沟

南路 779 号 新疆新正检

测技术有限责任公司院内

磁粉
渗透

打印准考证时间：2025 年 11 月 24、25、26 日

12 月 1 日
（报到）

10:30-17:00
新华南路 379 号键龙大厦一

期 1602 室 17:00 规定讲解

磁粉
(MT)

12 月 2 日
10:30-12:00（闭卷考试）

新疆开放大学文汇楼负一层
15:30-17:30（开卷考试）

12 月 4 日﹣5日 10:00-19:00（实际操作考试）
河滩北路 653 号沙依巴克区

安全应急产业协会三楼

渗透
(PT)

12 月 3 日
10:30-12:00（闭卷考试）

新疆开放大学文汇楼负一层
15:30-17:30（开卷考试）

12 月 4 日﹣5日 10:00-19:00（实际操作考试）
河滩北路 653 号沙依巴克区

安全应急产业协会三楼

超声
(UT)

打印准考证时间：2025 年 12 月 15、16、17 日

12 月 23 日
（报到）

10:30-17:00
新华南路 379 号键龙大厦一

期 1602 室 17:00 规定讲解

12 月 24 日
10:30-12:00（闭卷考试）

新疆开放大学文汇楼负一层
15:30-17:30（开卷考试）

12 月 25 日﹣26 日 10:00-19:00（实际操作考试）
河滩北路 653 号沙依巴克区

安全应急产业协会三楼

特别提示：如遇特殊情况，考场变动等另行通知，请及时关注协会考试群。

	考试机构将在《准考证》打印截止日期之后，按照系统所统计的数据进行考试资源的有效配置，包括考位、实操考